



# FUNDAÇÃO CULTURAL DE TIMBÓ

Compras e Contratos  
Relatório de Lances do Pregão  
usaPregaoCoeficiente: Não

Pág 1 / 2

**Processo:** 7/2018

**Licitação:** 7/2018

**Modalidade:** Pregão Presencial

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO CENOGRÁFICA, PROJEÇÃO DE IMAGENS E VÍDEO, LOCAÇÃO DE TELÃO, TRAVE DE TRELIÇA E LINÓLEO PARA O FESTIVAL DE DANÇA DE TIMBÓ 2018 QUE ACONTECERÁ DO DIA 03 A 06 DE MAIO DE 2018 COM DISPONIBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURA MÍNIMA REQUERIDA, COM POSSIBILIDADE DE CONVÊNIO COM O ESTADO DE SANTA CATARINA CONFORME PROPOSTA DE CONVÊNIO 20086

Item: 1	Produto: SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO CENOGRÁFICA CONTENDO A ESTRUTURA MÍNIMA: 08 - CAIXA COM 2 AUTO FALANTES 18 POLEGADAS SPL CADA PARA SUB-GRAVE; 12 - CAIXA LINE COM 1 ALTO FALANTE DE 10 POLEGADAS E 1 DRIVER DE TITANIUM CADA PARA MÉDIO; 01 - AMPLIFICAÇÃO E PROCESSAMENTO DIGITAL CORRESPONDENTE AO SISTEMA MENCIONADO; 02 - MESA DE SOM COM 32 ENTRADAS, 16 SAÍDAS COM COMPRESSÃO GATE E EQUALIZADOR PARAMÉTRICO COMPLETO POR CANAL COM 4 MULTI EFEITOS; 02 - CDJ 2000 (MP3 USB 2.0 CARD MEMORY FLASH); 01 - MIXER DJM 2000; 01 - FX 1000 24 BIT; 01 - COMPUTADOR TIPO NOTEBOOK COM SOFTWARE DE EDIÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO; 06 - MICROFONE SEM FIO CARDIOID; 02 - MICROFONE COM FIO CARDIOID; 04 - MICROFONE SHOTGUN; 03 - MICROFONE PZM; 06 - MONITOR 2X12" + TI; 01 - SISTEMA SIDE FILL 4 VIAS STÉREO DUPLO; 01 - MULTICABO 40 VIAS DE 75 METROS; 80 - LÂMPADAS PAR 64 NOS FOCOS 1.2 E 5; 05 - CANHÕES ELIPSOIDAIAS; 04 - MOVING HEAD BEAM 300; 03 - DIMMER DE 12 CANAIS CADA; 01 - CONSOLE DMX 512 COM 2048 CANAIS E 4 SAÍDAS; 01 - MÁQUINA DE FUMAÇA; 06 - SLEVE BLOCK; 06 - BASE; 06 - PAU DE CARGA COM 6 TALHAS; 01 - CANHÃO SEGUIDOR; 100 - ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q30; 01 - GUARDA CORPO EM AMBAS AS LATERAIS E NA PARTE DE TRÁS DO PALCO (SEGUIR DETALHES NAS OBSERVAÇÕES); 01 - MAIN POWER TRIFÁSICO 125A DE ENTRADA COM SAÍDAS DE 32A COM DISJUNTORES DE SEGURANÇA RESPECTIVOS COM SISTEMA DE ATERRAMENTO, TRAFO REDUTOR PARA 127 VOLTS, COM CHAVE DE TAP, INSTRUMENTOS DE VISUALIZAÇÃO (AMPERÍMETRO, VOLTÍMETRO E FREQUENCÍMETRO) COM CHAVE SELETORA PARA AVERIGUAÇÃO, CHAVE REVERSORA REVERSÍVEL 220/380 VOLTS; TODO CABEAMENTO E FIAÇÃO NECESSÁRIA PARA A INSTALAÇÃO E INTEGRAL PRESTAÇÃO DO SERVIÇO.	Unidade: DIÁRIA	Quantidade: 4		
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	SOM TRES LTDA ME		3.633,00	14.532,00	Proposta
	SOM TRES LTDA ME		3.630,00	14.520,00	Negociado



# FUNDAÇÃO CULTURAL DE TIMBÓ

Compras e Contratos  
Relatório de Lances do Pregão  
usaPregaoCoeficiente: Não

Pág 2 / 2

SOM TRES LTDA ME			3.630,00	14.520,00	Vencedor
Item: 2	Produto: SERVIÇO DE FILMAGEM COMPREENDENDO: 02 FILMADORAS FULL-HD, COM 3 CMOS OU 3CCDS; 01 MESA DE EDIÇÃO DE VÍDEO COM ENTRADA EXCLUSIVA PARA CONEXÃO RGB; 01 MIXER DE ÁUDIO PARA CAPTAÇÃO DO ÁUDIO DO EVENTO. TODO CABEAMENTO, FIAÇÃO, DEMAIS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO E INTEGRAL PRESTAÇÃO DO SERVIÇO.		Unidade: DIÁRIA	Quantidade:	4
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	JAILSON ROBERTO VAILATTI ME		1.740,00	6.960,00	Proposta
	JAILSON ROBERTO VAILATTI ME		1.730,00	6.920,00	Negociado
	JAILSON ROBERTO VAILATTI ME		1.730,00	6.920,00	Vencedor
Item: 3	Produto: SERVIÇO DE PROJEÇÃO COM TELÃO E PROJETO PARA IMAGENS E VÍDEOS CONTENDO A ESTRUTURA MÍNIMA: 02 (DOIS) PROJETORES DE NO MÍNIMO 3.000 ANSI LUMENS DE BRILHO, PROJEÇÃO WIDESCREEN COM RESOLUÇÃO HD 720P OU SUPERIOR, 02 (DUAS) TELAS BRANCA PARA PROJEÇÃO FRONTAL COM MEDIDA MÍNIMA DE 4,00X3,50M, TODO CABEAMENTO E FIAÇÃO NECESSÁRIA PARA A INSTALAÇÃO E INTEGRAL PRESTAÇÃO DO SERVIÇO.		Unidade: DIÁRIA	Quantidade:	4
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	SOM TRES LTDA ME		1.156,00	4.624,00	Proposta
	SOM TRES LTDA ME		1.150,00	4.600,00	Negociado
	SOM TRES LTDA ME		1.150,00	4.600,00	Vencedor
Item: 5	Produto: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRAVE DE TRELIÇA SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE 01 TRAVE DE TRELIÇA DE ALUMÍNIO Q30 (TIPO GRID) COM BASE, MEDINDO 2,30 METROS DE ALTURA POR 6 METROS DE LARGURA.		Unidade: DIÁRIA	Quantidade:	4
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	SOM TRES LTDA ME		510,00	2.040,00	Proposta
	SOM TRES LTDA ME		510,00	2.040,00	Vencedor

## RESUMO DE VENCEDORES

Vencedores		
Fornecedor / Representante	Itens	Valor Total
JAILSON ROBERTO VAILATTI JAILSON ROBERTO VAILATTI ME	2	6.920,00
NORVETE CRISTINA PACKER VALCANAI SOM TRES LTDA ME	1, 3, 5	21.160,00